## Sermo

monstrantes quidem quia vere sit a q̄ sunt  
non tamē diffinientes quid sit itaq; de ipo  
vides sed non ipm. cum aut̄ de eo quā non  
vides cetera vides scis indubitanter exis-  
te q̄ oportet inquirere vt inquirentem nō  
frauder gratia & negligentē nō excusat igno-  
rantiā. Verum hoc genus videndi cōmune  
est ecce prima visio. sequitur in predicta au-  
toritate. sed est diuina inspectio eo differen-  
tior a priori quo interior. cum per semetipm  
dignatur inuisere deus animam querentē  
se. necz anima sancta spiritualiter affecta pi-  
ter & dilecta contenta erit priorē visione. ni  
si speciali prerogativa intimis illum affecti-  
bus atq; ip̄is medullis cordis celitus illa/  
psum suscipiat habeatq; presto quē deside-  
rat non figuratum sed infusum. non appare-  
tem sed afficiētem. nec dubium quin eo io-  
cundiore m̄ quo intus non foris presentio-  
rem. ecce secunda visio. sequitur. non tñ ad  
huc illum dixerim apparere sicuti est quāvis  
non oīno aliud hoc modo exhibeat q̄ quod  
est. sed tunc facie ad faciem sicuti est. non in  
speculo & in enigmate sicut modo. sed nuda  
veritate tantum distans a prioribus quātū  
veritas a fide. eternitas a tpe. hec de trina vi-  
sione sufficiant. ¶ Verum q̄ m̄ dicor  
des & tali modo dēū videntes in seipsis sūt  
per oīa quietati. dñs & proximos pacificare  
quippe quos tenentur diligere ut seipso. s.  
ideo sequit̄ septima beatitudo Heati pacifi-  
ci qm̄ filij deicabuntur. Sunt aut̄ tria ge-  
nēa hom̄. Alij pacē iam bñtū. & dicin-  
tur iam patientes. Alij pacem iā retinentiū  
vel recipientiū & dicuntur pacati. Alij autē  
pacem facientium & dicuntur pacifici. Di ḡ  
qui pace non indigent. quippe qui eam qui  
ete possidēt pfecte. addat̄ paci proximorū.  
vt inter deum & hom̄es. hom̄es & hom̄es pacē  
faciant ranq; fidelissimus mediator. qd̄ q̄ fi-  
deliter fecerit ex hoc ipso merebitur dici. & ee  
filius dei. imitans eūz qui de celo venit ad  
terrā vt ea que in celis & in terris sunt pa-  
acificaret. de q̄ di. ap̄. col. i. ¶ Placuit deo p̄ eū  
sq; filii reconciliare oīa in ipso pacificans p̄  
sanguinē crucis eius siue q̄ in terris siue q̄  
in celis. Verum q̄ pene om̄s sancti in se iaz  
per gratiam dei sacrificati contenti sunt p̄

p̄ias salutē & pauci sunt qui p̄ veritate & iu-  
sticia opponere se audeant. ideo ad plenam  
& pfectam consumatōz oīs sanctitatis. seq̄  
vñ. beatitudo cum concludit̄ de vltia d̄  
Beati qui psecutionem paciunt̄ ppter iusti-  
ciam & q̄a beatitudinē si consequi volu-  
mus. nesciē estyt nec fraci adulatione pro-  
ximoz. amore alioz. timore maiorum. p̄ te-  
fensione iusticie n̄e vel alienē v̄sq; ad mor-  
tem deceritemus. corpus & anima si nesciē  
fuerit exponentes. Post hec subiungit ber-  
di. ¶ His omnibus expletis adh̄eremus dño  
& vñus sp̄s cum eo efficiunt̄ hic dirūpi-  
mūs nubes & transi oīno. hic reuelata facie  
gloriam del̄ speculamur hic dulcedo spiriti  
cordis suavitatis. iubilatio mentis &c. Ad q̄  
nos pducat sp̄s veritatis qui est largior  
talium gratiarum. ¶

De eodem sermo quintus.

## Venite ad nupti

as Jat. xxij. di. ber. Festinem⁹ ob  
secro fratres festinem⁹ venire ad nuptias  
quia non solū multitudine celestis curie h̄  
& om̄ eorum dominus & creator nos expe-  
ctat. certatim omnes acclamentes Venite  
ad nuptias. Si cognoscemus quantū  
adueniūm nostrū desiderant. q̄ libenter  
bona de nobis audiunt ciues celi. discutunt  
medij angelij dei inter nos & deum nostros  
gemitus p̄stantes. & eius nobis misericordi-  
am repeantes q̄ si oculi om̄i sunt sic sup-  
nos q̄ nostri abierunt aut quare ip̄i soli re-  
cesserunt a nobis. vt soli nos dissilemus in-  
spicere vitā nostrā fratres. & si non time-  
mus deceptorios angelos. saltū amīstra-  
torios veneramur dicunt em̄ vtriq; ¶ Si p̄  
transeant ad nos h̄ intentōe dissili. Nā te-  
mal d̄. Ne expectauerūt p̄cōrēs v̄ p̄derē  
me. de bonis v̄ero. me expectat iusti donec re-  
tribuas m̄bi. Inter hos expectatores ossi/  
tare delectat. Expectat em̄ nos oīs celi mili-  
cia. non solū ppter nos. sed ppter seipso.  
h̄ em̄ p̄fici desiderent. nō tñ p̄fici sine no-  
bis. sed om̄s expectabunt q̄d̄iū super terrā  
est numerus electorum. omnibus acclama-  
tibus vt in apoc. d̄. ¶ Vindica sanguinē n̄m  
non vindicē cupidi sed perfici desiderātes

et acceperunt diuinum responsum. Adhuc si stinete modicum tempore donec impleatur numerus scaturii vestrorum. Licer enim inebriet eos deus vultu suo diligens eos ineffabili caritate sed diligit et nos et pauperum suorum non obliuiscetur in finem. **G** In verbis ergo propositis tria nobis consideranda occurunt scilicet terminus a quo recedamus. motus per quem transeamus. terminus ad quem perveniamus. **P**rimum ibi. venite secundum ibi. ad. tertium ibi nuptias. per primum innuitur nobis vita secularis sive terminalis aqua reuocamur. per secundum vita spiritualis per quam transeamus. per tertium vita eternalis ad quam invitamur. **P**ro eo ergo dicitur venite scilicet a vita seculari sive criminali et hoc propter tria quia talis vita est laboriosa infuctuosa et periculosa. **H**ec secundam vitam est transendum. et hoc iterum per tria. quia vita religiosa debet esse opera/ sa. penosa et virtuosa. **A**d tertiam vitam est properandum. quia ibi est quiete deliciosa leticia copiosa et dignitas gloriosa. **H**ec per ordinem prosequentes primo dicimus quod vita secularis est recedendum quia est laboriosa. **O**mnes enim huic mundo seruientes in sudore et labore seruunt ei. quia hoc in maledictione prime prevaricationis accepimus omnes ubi genit. q. dicitur. In sudore vultus vestrum. pa. et propter quod dicitur iob. **S**icut avis ad volatum sic homo nascitur ad laborem. hinc Eccl. i. Vidi cuncta que sunt sub sole. et ecce vniuersa vanitas et afflictio spiritus. **S**ed ne prutetur hoc dictum solum de pauperibus. subiungit etiam laborem esse in diuitiis dicens. Edificaui mihi domos et plantavi mihi vineas. coacerui aui mihi argentum et aurum et substantias regum ac provinciarum. et supergressus sum omnes qui fuerunt ante me. et omnia que desiderauerunt oculi mei non negavi eis. nec prohibui cor meum quin omni voluptate frueretur. Cunq[ue] conuertissem me ad vniuersa opera quae fecerunt manus mee. vidi in oib[us] vanitate et afflictionem ait hinc ber. **N**emo ex omnibus filiis ade sine labore viuit. est qui declinat aliquos sed incidit procul dubio in grauiores. et video velint nolint hoies ob eos laboris

bus subiacere. et ideo laborandum est ut alii quoniam requiescant a laboribus suis. **D** Secundo recedendum est a vita seculari quae est infuctuosa. de ipsa enim dicitur sap. iii. Fructus illius inutiles et acerbi ad manducandum et ad nihil apti. hinc mat. Quid prodest homini si vniuersum mundum lucret anime vero sue detrimentum faciat. Tercio recedendum est de vita seculari quae est danosa. quae per eam perdimus corpus et animam in eternum. Qui enim ut artiac. voluerit enim amicus huius seculi inimicus dei constituitur. inimicos autem eius ut ait ps. percussit in posteriora. opprobrium sempiternum dedit illis hic hier. **D**eccata nostra diuiserunt inter nos et teum. qui autem a deo dividit sepe lilitur necessario in inferno. de hac diuisione dicitur. Anima que peccat a deo se dividit. quod si peccata continuauerit a deo longe recedit. si vero post peccatum eam propria sequitur et nulla disciplina nulla increpatio reuocat in diuisione quam inter se et teum fecit etiam bellum repudij accipit. ut iam velut aliena terelicta faciat mala que vult. unde necesse est ut peccantes quos ergo tunc consideremus amplius miseros. quanto eos conspicimur in sua culpa sine flagello terelictos. Qui enim a deo auertit et proprie. tanto pditioni fit primus quanto zelo discipline inuenit alienus. io enim deus quibusdam hic patitur ut eos in perpetuum feriat. io autem hic quosdam ferit non percedo ut in eternum parcat. **D**ecido terelicta vita secularis transendum est per vitam spiritualiter. et opera penitentia virtuosa. **P**ro eo dicitur et opera. ut ubiq[ue] sponte operari aliquod eorum propter quod veniam ad vitam religiosam ad quod faciendum frequenter stimulabat se ber. dicitur. Bernarde ad quid venisti. propter quod idem dicitur. Non ea die bonus cellita se vixisse debet estimare. in qua nihil egisse se recolit propter quod ad cellam venitur et subiungit. Que ris quid a gas in quo te occupes. **P**rimum extra quotidianum orationum sacrificium vel lectio/nis studium quotidianae discussioni emanationi compassioni pars diei neganda non est. deinde operandum est manibus quod iniungitur. **I** Si opera nostra ad supremum cumulum meritorium cupimus.

## Hermo

promouere. dicitur tribus amiculis exerceri. debent enim continuari: multiplicari: nobilitari. Nam de primo monemus Eccl. xi. mane serva semen tuum. et despere non cesset manus tua. quia erit merces operi tuo. cui consonat apostolus Gal. iiiij. bonum emulamini in bono semper. Nequaquam sufficit semel et secundo operari quod bonum est nisi incessanter addas noua prioribus. alioquin marcer flos primi operis atque ex eo omnis virtus et vigor in breui exterminalatur si non alijs atque alijs superiecris pietatis operibus primum reparetur hec autem continuatio licet difficilis videatur faciliter tamen per intentionem potest plongari in omnia opera. Secundo debent opera nostra multiplicari. quod tunc sufficienter agimus si ead opera ad omnes sensus exteriores omnes affectus interiores. ad omnia corporis mea bra diffundimus ut in omnibus nostris operibus adiuuent et concurrent hinc puer. dicitur ubi frater adiuuat fratrem ibi firma est civitas. et iterum. In tribus beneplacitum est spiritui meo. quorum unum est concordia fratrum. Talia enim opera supra modum diuites nos efficiunt quia socii multipli cantur quorū in talibus operibus concurrunt adiutores. Tercio opera nostra domini nobilitati. Hanc autem nobilitatem multa efficiunt. quanto enim firmorem attentionem. fideliorem intentionem. feruentiorē teuitorē puriorē dilectionem operibus nostris apponimus. tanto evunt nobilia. que omnia qualia et quanta fuerint in fine denudabit de quo dicitur Sapientia. Laudabunt eum in portis opera eius. Secundo vira spūalis dicitur esse penosa quod reuera omnibus promittitur qui ad seruendum deo se presentant et accingunt. Sic enim nobis promittitur in scriptura. flagellat deus omnē filium quem recipit propter quod premūimur Eccl. q. Si filii accedens ad seruitutem dei ita in timore. et prepa animā tuā ad temptationes. Quarez quia ut in Act. dicitur. Omnes qui pie volunt vivere necesse est ut persecutionem patiantur. tale enim testamentum. Christus moriens reliquit discipulis dicitur. Ego dispono vobis sicut disposuit mibi pater meus regnum. Et sic dicat. Sicut ego de celis veniens. no-

nisi per tribulationes et afflictiones redeo sic ut scriptum est. omnis filius hominis multa pati et reprobari ab hominibus et sic intrare in gloriam suam. sic et vos non nisi per tribulationes et afflictiones introire poteritis in regnum dei. Quod quia si necesse est fieri consuluit nobis dominus ut nostras tribulationes et suis tribularionibus quantum possibile est conformemus dicit illud Iudicium. Quod me videris facere omnes facite. Et apostolus. Estote imitatores dei sicut filii carissimi et iterum ad Hebrew. xiiij. Per patientiam curramus ad positum nobis certamen aspicientes in auctoritate fidei et consummatorem Iesum. qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem confusione contempta ut possit nobis veraciter applicari illud Sapientia. Simili pena seruus cum domino afflicitus est et popularis homo cum rege similia passus est. Tunc enim penalitates nostre nobilissime sunt eis penitentibus cum domino nos festimus. Quod etiam monuit veritas matrem. et cum dixit. Non est discipulus super magistrum nec seruus super dominum suum. sufficit discipulo si sit sicut magister eius et seruо si sit sicut dominus eius. R. Tunc autem ipsum competentur imitamur si generaliter innocentem gaudenter. nostras sufficiimus passiones. Generaliter vero si in rebus corporeis et spiritu patimur sicut ipse. nam de penuria terum ipse de se dicit. Vulpes foueas habet. et usque filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. de pena vero corporis sui dicit per Esaiam. Corpus meum dedi percussentibus et genas meas vellelibus et in postu Sapientia dorsum meum fabricauerunt peccatores. de anima vero dicitur per Iesum. Dedi dilectram animam meam in manus inimicorum. et iterum. Dolor meus super dolorem. cor meum in me merens. Si ergo in rebus penitiam in corpore miseriam in spiritu turbulentias sufficiimus. dominum generaliter imitamur. Secundo dominus perdidit innocentem. ipso dicitur. Iohanna. Venit princeps mundi huius et in me non habet quicquam cuius innocentie testis fuit pilatus dicens. Ego nullam causam mortis inuenio in homine isto. sic et nos tam cauteles et sollicitate pecata omnia caueamus. ut quicquid patim

pati videamur teste conscientia innocenter.  
Tunc enim nostre passioes ad maximū sta-  
rent meritum: cum non ad peccati purgatio-  
nem sed ad meriti cumulatioēz pateremur.  
**N**az de peccati purgatione dic̄ **Pet.** Que  
est gratia si peccantes colaphizati suffertis?  
**D**e secunda aut̄ flagellatioē statim subiun-  
git. Sed si bene facientes patienter sustine-  
tis: hec est gratia apud deum. Nam de talib-  
us passiōibus dicit apostol⁹. ij. Corin. Id  
qd̄ ē momētaneū et leue tribulatioēs sup̄ mo-  
dum in sublimitatē eternū glorie pond̄ ope-  
ratur in nobis. **T**ercio domini⁹ prulit gaudē-  
ter: ipso dicente Iohā. **D**esiderio delidera-  
ui māducere hoc pasca anteq̄ patiar. Sic  
et nos nec solum patiēter: nec solū libenter:  
sed et gaudēter ea que patimur suetamus.  
hoc fideliter agētes ut semp aliquid dilecti-  
onis et beneficij singularis illis exhibeam⁹ a  
quibus sufferim⁹ nostras passiones. **D**e his  
duobus exercitijs: sc̄ operoso et penoso dicit  
**H**enrī. **E**lectio⁹ est bona facere et mala perse-  
ti. **L**ucēm supra modū proficimus cū am-  
bo ista in nobis recipiunt incrementū. **F**o-  
let em̄ hoc facere dei benignitas circa electos  
ut cum fecerint omnia tanq̄ serui inutiles fla-  
gellent. **L**ercio vita spiritualis de-  
bet esse virtuosa: hoc ē plena virtutib⁹. qd̄ ne-  
cessario sequit ad pdicta. Nullum enim bo-  
num sine virtutib⁹ deo poterit esse gratum:  
dicente **H**enrī. **Q**uātūlibet te affliges: quā-  
rumlibet te crucies: nō sui copiam tibi tribu-  
et qui dñs virtutum dicit: nisi fueris virtu-  
tibus adornatus. **O**bmissis autē omnibus  
alijs tres virtutes specialiter ad vitam reli-  
giosam prīnentes breuiter pcurramus. scili-  
cer castitatem. humilitatē. charitatē. **C**a-  
stitatem aut̄ hic accipim⁹ non soluz. p abſti-  
uentia omniū volu pteosoz: sed omniū sup-  
fluoz. **N**unq̄ enim religiosus gultabit dei  
delicias: nisi abſtineat a supfluis et terrenis.  
**P**roprieq̄ dicit religiosis **O**see. **N**oli le-  
tari iſrahel: noli exultare sic populi. In quib-  
us verbis religiosus p̄hibet a lencia secula-  
lari. **C**ur hoc? q̄ dicit Aug⁹. Si anim⁹ h̄z vñ  
oblectet extinsecus: sine delitq̄ manet in/  
trinsecus. **C**ur autem hoc sit ostendit **H**enrī.  
dicens. **A**nima sine delectatiōe esse nō pote-

tit. aut enim delectabif in infimis et caret su-  
premis. ant in sup̄mis et infima cōtemnit.  
**S**ecunda virtus est humilitas. que licet om̄i  
ni homini sit necessaria ad salutem: summe  
tamē necessaria est religiosis. ppter qd̄ defor-  
mati sum⁹ ab alijs hominib⁹ habitu et ron-  
sura vt ipam faciliter acquiram⁹. **H**inc de/  
us monet specialiter aplos tanq̄ religiosos:  
dicens. **V**iscite a me q̄r mutis sum et humili-  
lis corde. **E**tenim h̄c virtus summe neces-  
saria et p̄p̄issima virt⁹ religiosoz. alias em̄  
virtutes et gratias mereb̄ humilitas: iuxta  
illud. **D**eus sup̄bis resistit: humilibo autē  
dat gratiā. **D**ata cōseruat. q̄r iuxta ysa. **N**ō  
requiescit spiritus: nisi super humile et quiete-  
tum. **S**ervatas perficit et consumat: iuxta il-  
lud apli. **V**irt⁹ in infirmitate perficit. **C**er-  
cia virtus est charitas. sine qua nō solū pre-  
dice virtutes: sed nullū bonū penitus pla-  
cer deo. Nam iuxta aplm. **N**on fides placet  
etiam si montes quis transferat: nec scientia  
etiam si lingua quis loquaf angelorū. non  
matriu etiam si tradiderit corp⁹ suū quis  
ita vt ardeat. nec elemosyna etiam si dederit  
quis omnem substaniā suam in usus pau-  
peruz. **N**isi alquis de his virtutib⁹ aliquid  
amplius loqui cupiat: q̄rat in locis suis vbi  
diffus⁹ h̄c p̄tractatur. **III** **L**ercio ad  
vitam eternā festinandū est. et hoc ppter tria  
**Q**uia ibi est quiete delitiosa. leticia copio-  
sa. dignitas gloriosa. que tria totā beatitudi-  
nem in se claudit. **P**rimo ergo festinandū  
est ad celestem patriā q̄r ibi est quiete delitio-  
sa. in quo duo tangūtne. scilicet quiete et deli-  
tie: que duo copiosissime in patriā posside-  
tur. **N**am de quiete dicit **P**rouerbi. ij. Si  
dormieris scilicet morte corporali non timebis  
quietas et suauis eris somnis tuis. Et sub-  
iungit hui⁹ quietis causam: dicens. **D**omi-  
nus erit in latere tuo. et custodiet pedem tu-  
um ne capiaris. **D**e hac dicit ysa. xxxiiij. **S**i  
lentiū et securitas in eternū erit. et sedebit po-  
pulus meus in pulchritudine pacis et in ta-  
bernaculis fiducie et in requie opuleuta. Et  
bene dicit opulenta. q̄r nihil erit a dextris et  
a sinistris retro et ante: intus et extra qd̄ nos  
aliquiter inquietet: ita vt cuz puenerim⁹ gra-  
tulabūdi: dicamus illud Eccl. **J**udicium  
**H**

## Bermon

laborauis et inueni mihi multam requie. **E**t subiungentes illud ps. **H**ec requies mea in seculum seculi hic et ceterum. **D**e delitatis quas habentur sumus dicit ipsa. lxxv. **G**audent qui lugubris. quia replebimur ab ubertibus consolationis eius: et delitatis affluatis ab omnimoda gloria eius. **H**arum autem delitiarum superfluous copia ex duabus causis supernos cumulat. scilicet quia ab omnibus in nos fluunt: et in nos totos. **P**rimo dico ab omnibus in nos fluunt. scilicet a deo patre: filio: spiritu sancto: a beata virginem. a singulis angelis atque sanctis: et ab omni que tunc permanet creatura. **H**inc est quod eadem superfluous abundantia deliciarum dicitur torrens. quod sic ex multis riuis et fluentibus tandem torrens exuberat: sic delitiae ex deo et ex omnibus creaturis in animam confluentes superfluentes torrentem faciunt omnium deliciarum. **E**t hoc est quod dicitur in ps. **I**n ebriabatur ab ubertate dominus noster: et oratio. v. et ceterum. **S**ecunda causa propter quas celestes delitiae in tanta redundancia possidentur huc est. quia de omnibus confluit in nos totos. alioquin quomodo deus erit omnia in omnibus ut ait apostolus. si in homine de homine aliquid remanebit? **S**i ergo deus erit omnia in omnibus: necesse est ut totus transeat in deum. ita ut de homine nulla porciacula remaneat extra deum. **E**t hoc est quod declarat Bernardus. in una sententia satis pulchra: dicens. In illa futura vita inestimabilis et ineffabilis delectatio inebriabit electos. et in super effluentia dulcedine totos absorbit. **E**t exponens seipsum statim subiungit. **N**on dixi totos oculos. aures. os. lingua. dentes. guttur. manus. pectus. cor. iecur. pulmo. ossa. medulle. immo extra ipsa et cuncta singillatim singulaque membra eorum mirabili delectationis et dulcedinis sensu repletur. **E**t hoc est quod promittit nobis deus. **O**ut dicitur. **R**erum omnium abundantia perfueris. qui autem dicit omnium: nihil ex omnibus videatur excipere. **E**t ideo dicit ipsa. Tunc videbis et afflues et miraberis et dilatabis cor tuum: quando conuersa fuerit ad te multitudo matris: scilicet omnium gratiarum. **A** Secundum festinandum est ad eternam partiam: quia ibi est leticia copiosa. **G**audebitus enim de

bono proprio: de bonis singulorū et omnium tanquam nostro. super omnia autem de visione dei ineffabili leticia absorbemur. dicitur quod ps. **A**ndimplebis me leticia cœrvultu tuo. **H**inc ipsa. lxxv. **G**audebitis et exultabitis vosque in semperternū. **G**audebunt enim supra se de dei visio ne. infra se de inferni euasiōne. intra se de corporis et anime glorificatiōne. extra se de angelorum et hominum associatiōne. retro se de mirabili puentione. ante se de perpetua securitate. circa se de omni honoris stabili permanētione. **D**e quo omnium cumulata leticia dicit Bernardus. **R**euera videre non possumus quo modo ineffabile gaudium circumquaque non habeat quem tota cōmoda felicitatis circumdant sine fine. **G**audebitis enim de bonis tuis multum nimis. sed si haberetis aliquem quem sicut teipsum penitus amares: de cuius bono sicut de tuo gauderes. illumque non minore quam te felicitate per omnia vultum videres. nonne in gaudio eius gaudiū duplicatus haberetis. si duo vel tres vel plures tibi pares in amore possideretis et eos ea felicitate spicuos cerneretis: nonne pro eorum numero in te multiplicaretur gaudiū tui magnitudo. **N**on est negandus gaudiū modus a quoque homine penetrari: cūltra mille milia et decies milia centena milia innumerabiles sint et omnes beatitudine eadem perficiantur. nec ullus eorum sit qui non tantum de bono alterius gaudeat quantum de suo: quod tamē ego saluis reueredi patris nostri Bernardi verbis estimo intelligendum. nonne inter siōne gaudiū sed in numero gaudiorū. que omnia adhuc respectu eius quē supra se vident deum minus habent. Cum enim vident supra se: eum a quo omnia habent in tam inestimabili gloria fulgentem. et in eadem gloria omnes eos plusquam ipsi se mutuo et quam deum diligant in infinitū amantē. gaudient dicitur eius gloria super omnia gaudia prius dicta. in cuius felici visione perficitur vita eterna: dicente filio Job. xiiij. **H**ec est vita eterna ut cognoscant te verum deum et quē misisti Iesum christum. cuius visione ut abundanter perficiamur videbitur eum tripliciter. scilicet in omnibus creaturis. in nobis metāpis. et quodque his omnibus inestabilitate iocundus est atque beatius nuda facie in semetipso

videbimus trinitatem: gloriā eius sine ullo  
enigmate mundo cordis oculo cōtemplan-  
tes. **L**tercio festinanduz est ad eter-  
nam vitam. quia ibi possidet dignitas glori-  
osa. hec autē dignitas maxime in hoc cōsistit  
quia singuli sanctorū transēnt ibi in digni-  
tatem regalē ut sint sponsē t regine. non cu-  
iuscūq; de plebe: sed regis dei qui se singulis  
ibi exhibet ac si nullum habeat ibi ampli⁹ di-  
ligendū: ita videlicet ut ipse rex solam suaz  
reginam diligat: et omnis reliqua multitu-  
do ad eorū nuptias et obsequiū sit collecta.  
**E**ventio ego si hoc non dicar dñs per p̄phē-  
tam ysa. ir. **A**lea in circūitu oculos tuos: et  
vide omnes isti cōgregati sunt venerunt tis-  
bi. ac si dicat. **O**mnes cōgregati sunt ad ho-  
norem tuū: obsequiū et decorē. **U**nde sicut  
sponsus et sponsa terrestris omnes quos in  
nuptrijs suis cōgregatos viderint venisse: nō  
dubitant propter eos. sic singule sponse esti-  
mant in celo de omnibus cōgregatis. **D**autem deus singulis se exhibeat tanq; sponsus  
et singulas habeat tanq; spōsas: ostendit herñ.  
dices. Spōsus noster domin⁹ christus spō-  
sa nō eius nosipī sum⁹. et omnes simul una  
sponsa que est ecclesia. et anime singulorum  
quasi singule sponse que se mutuo cum tan-  
to deliciarū affectu alterutru intuent ac si so-  
li videant et videantur. **A**d aperte ostendit  
herñ. dices. Audite mirum: sed verum. ani-  
ma deum vident non secus videt q; sola vi-  
deatur. Ex his omnibus cōcludit Aug⁹. q;  
merces sanctorū tam magna est q; non po-  
test mēlitrari. tam multa q; nō potest numera-  
ri. tam copiosa q; nō potest terminari. tam  
preciosa q; nō potest estimari. Ad que gau-  
dia et.